Alia

# ALIA DECRETĀ

*expedita per Breue s. Iulij 1634.*

VRBANVS PAPA VIII. AD PERPE-  
tuam rei memoriam.

CÆLESTIS Hierusalem Cives , quorum glo-  
riosis natalitijs sancta lætatur mater Ecclesia,  
sicut huius sanctæ Sedis Apostolicæ ministerio à  
pijs utriusque sexus Christifidelibus venerantur  
in terris , ita Romanū decet Pontificem militan-  
tis Ecclesiæ regimini divina Providentia præposi-  
tum pro suo præcipuo honoris Domus Dei zelo  
invigilare , ne quid in personarū cum sanctitatis ,  
aut martyrij fama , vel opinione defunctorū me-  
moriā , sive cultum , inconsulta sancta Sede præ-  
dicta innovetur . Aliás siquidem Nos solicitè ani-  
madvertentes abusus , qui irrepserant , & irrepere  
non cessabant in colendis quibusdam cum sancti-  
tatis , aut martyrij fama , vel opinione defunctis ,  
qui & si neque Canonizationis , neque Beatifica-  
tionis honore insigniti essent ab eadem Sede , eo-  
rum tamē Imagines in Oratorijs , atq; in Ecclesijs ,  
alijsque locis publicis , atque etiam privatis cum  
laureolis , aut radijs , seu splendoribus proponebā-  
tur , miracula , & revelationes , aliaque beneficia à  
Deo per eorum intercessiones accepta in libris re-  
rum ab ipsis gestarū ennarrabantur , & ad illorū  
sepulchra tabellæ , imagines , & res aliæ ad bene-

C ficia

ficia accepta testificanda, & lampades, & alia lumi-  
na apponebantur, volentesq; proinde huiusmodi  
abusibus pro debito officij pastoralis occurrere, re-  
etiā cū Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Ca-  
dinalibus cōtra hæreticā pravitatē in universa Re-  
publica Christiana generalibus Inquisitoribus ab  
eadem Sede specialiter deputatis cōmunicata, &  
maturè cōsiderata, ac discussa, de eorundē Cardina-  
liū consilio, sub die xiiij. Martij 1625. declaravimus,  
statuimus, & decrevimus, ne quorūvis hominum  
cum sanctitatis, seu martyrij fama (quantacumq; il-  
la esset) defunctorum imagines, aliaq; præfata, &  
quodcumq; aliud venerationē, & cultū præseferēs  
& indicans in Oratorijs, aut locis publicis, seu pri-  
vatis, vel Ecclesijs, tā sœcularibus, quā regularibus  
cuiuscumq; religionis, ordinis, instituti, Congrega-  
tionis, aut Societatis apponenterent, antequam ab  
Apostolica Sede canonizarentur, aut Beati decla-  
rarentur, & (si quæ appositæ essent) amoveren-  
tur, prout eas statim amoveri mandavimus. Ac  
pariter imprimi de cætero inhibuimus libros eo-  
rundem hominum, qui sanctitatis, sive marty-  
rij fama, vel opinione, ut præfertur, celebres, è vi-  
ta migravissent, gesta, miracula, vel revelationes,  
seu quæcumque beneficii tamquam eorum inter-  
cessionibus à Deo accepta continent, sine recog-  
nitione, atq; approbatione Ordinarij, qui in ijs re-  
cognoscendis Theologos, aliosq; pios, ac doctos  
viros in consilium adhiberet, & ne deinde fraus,

aut error, aut aliquid novi, & inordinati in re tam  
gravi committeretur, negotium instructum ad  
Sedem Apostolicā transmitteret, eiusque respon-  
sum expectaret, Revelationes verò, & miracula,  
aliaque beneficia supradicta, quæ in libris horum  
hominū vitā, gestaq; contineñ. eatenus sine recog-  
nitione, atq; approbatione huiusmodi impressa  
erant, nullo modo approbata cēseri voluimus, mā  
davimusque. Ad horum hominum sepulchra ve-  
tuimus etiam, ac inhibuimus tabellas, atque ima-  
gines ex cera, aut argento, seu ex alia quacunque  
materia tam pictas, quam sc̄ptas, atque excultas  
appendi, seu affigi, & lāpades, sive alia quæcunq;  
lumina accendi sine recognitione ab Ordinario  
omnino prout supra facienda, Sedique Apostoli-  
cæ referenda, ac probanda. Declarantes quod per  
suprascripta præiudicare in aliquo noluimus, ne-  
que intendimus ijs, qui aut per cōmunem Eccle-  
siæ cōsensum, vel immemorabilem temporis cur-  
sum, aut per Patrum, virorumq; Sanctorū, scrip-  
ta, vel lōgissimi tēporis scientia, ac tolerantia præ-  
fatæ Sedis Apostolicæ, vel Ordinarij celebrantur.  
Cumq; postea dic 2. Octobris eiusdē anni 1625. a  
quibusdam revocari in dubiū accepissemus, an ta-  
bellas, & imagines quas in posterū offerri contin-  
geret, recipere, & antea oblatas cōservare liceret:  
Nos qui tantūmodo voluim⁹ occurrédo abusib⁹,  
qui irrepere videbātur, certiorē parare viā ad eo-  
rū in terris gloriam, quorū sanctimoniam divinæ  
cle-

clementia placuerit admirandis operibus illustrare, re prius cum eisdem Cardinalibus communicata de simili eorum consilio declaravimus, quod sicut nunquā prohibuimus, nec intentionis nostræ fuit prohibere oblationē, receptionemq; tabellarum, & imaginū huiusmodi, itaut deinceps nulli dubitationi locus relinqueretur, statuimus, & decrevimus, ut quoties ad aliquā Ecclesiam, aut Ora torium, locumvē alium publicum sacerdotalem, seu regularē tabellas, & imagines, aliudve simili quispiam deferret, ac intercessione hominū inter Sāctos, vel Beatos non adscriptorū quāvis cū martyrii, aut sanctitatis fama demortuorū optata se impetravisse diceret, liceret Ecclesiasticis personis Ecclesiarū, locoruve prædictorū curæ præpositis tabellas, & imagines sive pietas, sive ex quavis materia fictas, atq; alia quæcūq; collatæ gratiæ fidē facieñ. simul cum deferentis, aliorumq; qui cōscij fuissent, attestationibus recipere, atq; approbañ. Ordinarijs, ad quos referre statim omnia tenerentur, in secreto aliquo seorsum ab Ecclesia loco custodire, ibidemq; iam amota collocare, & asservare, ut si quādo Dñs talium virorum merita Beatificationis, seu Canonizationis honore in terris decorare voluisset, extarent huiusmodi sanctitatis qualescunq; probationes Apostolicæ Sedis iudicio tunc examinādæ. Demū vero, ut eiusmodi Decreta observarentur indubie, ac omnimodā sortitarentur executionē, cū eisdē Cardinalibus repariter

11

ter cōmunicata , deq; eorundem consilio præmis  
sis addidimus, statuimus, decrevimus, atque decla  
ravim⁹, ne ex tunc deinceps quispiā Ordinariorū,  
aut ab Apostolica Sede ad hoc specialiter delega  
torum super aliquius utriusq; sexus cum sanctitati  
tis, aut martyrij fama, vel opinione defuncti mi  
raculis, revelationibus, alijsvē eiusmodi sanctitatē  
redolefi. ex integrō informationes quoquomodo  
reciperet, aut processum instrueret, vel huc usq;  
receptas informationes, instructumve processum  
ulteri⁹ prosequeretur, nisi postulator pri⁹ per legi  
timas iuridice suscep̄tas probationes circa personā  
eius de cuius miraculis, revelationib⁹, alijsve rebus  
gestis sanctitatem præferentibus ageretur, præs  
criptā in præfato nostro Decreto formā omnino  
servatā extitisse docuerit, & nisi postea successive  
idē Ordinarius, aut ab Apostolica Sede ad hoc spe  
cialiter delegat⁹ diligenti præhabita disquisitione  
circa eandē personā supracitato Decreto nullate  
nus contraventū esse, ritè pronunciaverit, utq; id  
inviolabiliter observetur, statuim⁹ insuper, ac de  
crevimus ne transmissi ad Vrbē undecunq; huius  
modi processus à Cōgregationis sacrorū Rituū Se  
cretario, minusve à sancta Fidei Promotore quo  
modolibet aperiantur, nisi pri⁹ in ipsa Sacrорū Ri  
tuū Cōgregatione, alio se unctim oblate authēti  
co processu, ex eo, Ordinariū, aut Apostolica Sede  
specialiter delegatū, rite, ac recte, ut præmittitur  
cognovisse, ac pronūciasse prælibato Decreto ne-

quaquam contrarium esse plenè cōstiterit, ac deinde à Nobis iudicialeiter aperiendi eos processus facultas indulta fuisset. Insuper longissimū tēpus, illiusve immemorabilem cursum de quo in prædicto Decreto, intelligi declaravimus esse tempus centum annorū metam excedens, deque his, atq; infra scriptis omnibus, quæ in his Decretis disposita, & ordinata sunt, aliqua sub oriente difficultate, Ordinarijs locorum, & delegatis Apostolicis quibuslibet omnem omnino interpretandi facultatem ademimus, utque Sēdem Apostolicam desuper consulerent, ab eaque responsum expectarent, mandavimus eisdem, & alias prout in Decretis desuper editis plenius cōtinetur. Quare inviolabili Decretorum prædictorū observationi quantum cū Dño possimus consulere volentes Motu proprio, & ex certa sciētia, ac mera deliberatione nostris, deq; Apostolicæ potestatis plenitudine, Decreta prædicta, cū omnibus, & singulis in eis cōtentis tenore præsentiū perpetuò approbam<sup>o</sup>, & confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adiicim<sup>o</sup>, omniaq; & singula Decreta huiusmodi ab omnibus ad quos spectat, & in futurū quomodolibet spectabit, observari omnino præcipim<sup>o</sup> sub poena nullitatis quarūcunq; informationū, processuū, ac interpretationis alter, quā prævia suprascripta præcognitione instrutorū, eorumq; admissionis, publicationis, ac interpretationis, itaut earundē informationū receptiones, processuūve instructiones, necnō eorū admis-

missiones, ac publicationes, & interpretationes  
habeantur pro non receptis, non instructis, non  
admissis, non publicatis, nō interpretatis, eorumq;  
amplius ratio aliqua nullatenus alicubi unquā ha-  
beri debeat. Decernentes præsentes litteras, & in  
eis contenta quæcunq; etiā ex eo quod quicunq;  
in præmissis, seu eorum aliquo interesse habētes,  
seu quomodolibet habere prætendentes ad præ-  
missa vocati, & auditи, minusque causæ propter  
quas eædem præsentes emanarint, adductæ, verifi-  
catæ, seu alijs sufficienter, aut etiam nullatenus ius-  
tificatæ fuerint, nullo unquam tēpore de subrep-  
tionis, obreptionis, nullitatis, & invaliditatis vi-  
tio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defec-  
tu etiam quantūvis magno, inexcogitato, & sub-  
stantiali, sive etiā ex eo quod in præmissis, seu co-  
rum aliquo solemnitates, & quævis alia servañ. &  
adimplenda, servata, & adimpta non fuerint, aut  
ex quovis alio capite à iure, vel factō, aut statu-  
to, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam  
enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, aut  
quocunque alio colore etiam in corpore iuris  
clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantum-  
vis iusta, rationabili, & privilegiata etiam tali,  
quæ ad effectum validitatis præmissorum necef-  
sario exprimenda foret, aut quod de voluntate  
nostra huiusmodi, & alijs superi<sup>r</sup> expressis, seu re-  
latis nihil ullibi appareret, seu aliter probari pos-  
set, notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius,  
vel controversiam revocari, aut ad terminos iuris  
reduci

reduci , vel adversus illas restitutionis in integrū, aperitionis oris, reductionis ad viam , & terminos iuris, aut aliud quodcunque iuris, facti, gratiæ, vel iustitiæ, remedium impetrari, seu quomodo libet concedi, aut impetrato, vel concessio quē piam uti, seu se iuvare in iudicio, vel extra posse, neque ipsas præsentes sub quibusvis similium, vel dissimiliū gratiarum revocationibus, suspensiōnibus, limitationibus, aut alijs contrarijs disposi-  
tionibus pro tempore quomodo libet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpe-  
tuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fo-  
re, suosq; plenarios, & integros effectus sortiri, &  
obtinere , ac per omnes, & singulos ad quos spe-  
ctat , & quomodo libet spactabit in futurū in-  
violabiliter observari, sicque, & non aliter in præ-  
missis omnibus, & singulis per quoscunque Iudi-  
ces ordinarios, & delegatos etiā causarum Palatij  
Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiā  
de Latere Legatos, & Nūcios, & alios quavis au-  
ctoritate, & potestate fungētes in quavis causa, &  
instantia, sublata eis, & eorū culibet quavis aliter  
iudicandi, & interpretandi facultate, & auctorita-  
te ubiq; iudicari, & definiri debere irritū quoq;  
& inane si secus super his à quoquam quavis au-  
ctoritate scienter, vel ignorāter contigerit attēta-  
ri. Quò circa Venerabilibus fratribus Patriarchis,  
Primatib<sup>o</sup>, Archiepiscopis, Episcopis, & alijs loco-  
rū Ordinarijs, necnō dilectis filijs nostris, & Apos-  
tolicæ Sedis Nūcij, ac hæreticæ pravitatis Inqui-  
sito-

sitorib<sup>o</sup> ubilibet existētibus per Apostolica scrip-  
ta mandamus, ut statim atque præsentes litteræ  
nostræ ad eorū , & cuiuslibet eorum notitiā per-  
venerint,in sua quisq; respective diœcesi,vel pro-  
vincia sedulò pervigilet, ne sine approbationibus  
prædictis imagines cum memoratis signis expo-  
natur,aut miracula,revelationes,ac beneficia præ-  
dicta publicentur, aliave contra superius disposi-  
ta fiant; transgressores verò si regularès fuerint,  
privationis suorum officiorum , ac vocis activæ,  
& passivæ, neenon suspensionis à divinis , si verò  
Clerici seculares privationis pariter suorum offi-  
ciorum suspēsionis à divinis, & ab administratio-  
ne Sacramentorum, executioneq; suorum ordi-  
num respective, alijsq; arbitrio prædictorum Or-  
dinariorum, seu Inquisitorū pro modo culpæ in-  
fligendis pœnis plectendo. Qui autem libros im-  
presserint,aut imagines pinxerint,sculpserint,seu  
quoquomodo effinxerint,vel formaverint, cete-  
riq; artifices circa præmissa qualitercunq; delin-  
quentes prædicta omnia amittat, & insuper pecu-  
niarijs,alijsq; etiam corporalibus pœnis iuxta cri-  
minis gravitatē eorūdem Ordinariorū, seu Inqui-  
sitorū arbitrio afficiantur. Contradictores quoſ-  
libet, & rebelles,ac præmissis nō parentes per sen-  
tentias,censuras,& pœnas Ecclesiasticas,aliaq; op-  
portuna iuris,& facti remedia,omni, & quacun-  
que appellatione,recursu,& reclamatione remo-  
tis cōpescendo, invocato etiam ad hoc si op<sup>o</sup> fue-  
rit auxilio brachij sœularis. Nō obſtātibus qua-

tenus opus sit rec. me. Bonifacij Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri de una, & in Concilio generali edita de duabus dietis, cæterisq; in cōtrarium facieñ. quibuscunq;. Ut autē præsentes, & in eis contenta quæcūq; ad omniū notitiā deducātur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere pos sit volumus pariter, & mandamus, quod eædem præsentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateraneñ. & Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ valuas, ac in acie Campi Floræ affigantur, & publicentur, & cum inde amovebuntur, earundē exēpla in eisdem locis affixa dimittantur, quæ sic publicatæ, & affixæ post duos menses à die publicationis cōputandos, omnes, & singulos quos cōcernunt, perinde afficiant, & arctent, ac si unicuique illorum personaliter intimatæ, & notificatæ fuissent, quodque illarum transumptis impressis sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, & manu alicuius Notarij publici subscriptis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si forēt exhibitæ, vel ostensæ. Dat. Romæ apud S. Mariam Maiorē sub Annulo Piscatoris, die 5. Iulij 1634. Pontificatus nostri Anno undecimo.

*M. A. Maraldus.*

Anno 1634. Indictione secunda, Pontificatus S. D. N. V R B A N T Divina Providentia Papæ VIII. die veið 5. Septembri supradictæ litteræ, sive Decetum affixum, & publicatum fuit ad valvas Basilicarum S. Ioannis in Laterano, & Principis Apostolorū Vrbis, ac in acie Campi Flora ut moris est per me Alexandru Latinum Pralibati S. D. N. Pape Curs. Pro D. Mag. Curs. Dominicus Mag. Curs.

**V**E R V M quia aliqui adhuc super il-  
lis hasitare non cessabant, idem sanctiss.  
D. N. infra scriptas Declarationes, ac  
insuper alia Decreta inferius adnotata  
per nonnullos Eminentissimos, & Re-  
uerendissimos DD. S. R. E. Cardinales, & RR. PP.  
DD. Romanae Curiae Prelatos diligenter examinata  
fieri mandauit.

Imagines eorum, qui cum Sanctitatis, seu Marty-  
rij fama obierunt, non apponantur in Altari publico,  
vel priuato, & multo minus cum Diademate, laureo-  
lis, aut radys, seu splendoribus, vel alio quocunque mo-  
do venerationem, & cultum praefere, & indican-  
te. Ha enim prohibentur apponi non solum in Altari-  
bus praedictis, sed etiam in Oratorijs, vel Ecclesijs,  
aut locis publicis, seu priuatis quibuscunque, antequam  
a Sede Apostolica Canonizentur, vel Beati decla-  
rentur.

Responsum, quod à Sede Apostolica in vim prædi-  
ctorum Decretorum expectare debent Ordinarij locoru, ut imprimi possint libri continentis gesta, miracula, seu  
reuelationes eorum, qui cum predicta fama Sanctitatis,  
seu Martyrij decesserunt, non detur, nisi cum infra scrip-  
tis protestationibus in dictis libris, & historijs inseren-  
dis. Declarando etiam expresse, quod tales libri, seu  
Historia, licet ab Ordinarijs reuise, & post Sedis  
Apostolica responsum approbata, non faciant maiorem  
gradum

*gradum probationis in ordine ad Canonizationem, seu Beatificationem, quam quæ aliâs absq; tali approbatione de iure fecissent, non obstante quocunque longissimi temporis cursu.*

## Protestatio Auctoris in principio libri imprimenda.

C Vm Sanctiss. D. N. Vrbanus Papa VIII. die 13.  
Martij anno 1625. in S. Congregatione S. R. &  
Vniversalis Inquisitionis Decretū ediderit, idēq;  
confirmaverit die 5. Iulij anno 1634. quo inhibuit  
imprimi libros hominū, qui Sanctitate, seu Mar-  
tyrij fama celebres è vita migraverunt, gesta, mi-  
racula, vel revelationes, seu quæcunq; beneficia,  
tanquam eorum intercessionibus à Deo accepta  
cōtinentes sine recognitione, atque approbatio-  
ne Ordinarij, & quæ hactenus sine ea impressa  
sunt, nullo modo vult censeri approbata. Idem au-  
tem Sanctiss. die 5. Iunij 1631. ita explicaverit, ut  
nimirū non admittantur Elogia sancti, vel Beati  
absolute, & quæ cadunt super personā, bene tamē  
ea, quæ cadunt supra mores, & opinionē, cū pro-  
testatione in principio, quod ijs nulla adsit aucto-  
ritas ab Ecclesia Romana, sed fides tantū sit penes  
Auctore. Huic Decreto, eiusq; confirmationi, &  
declarationi observantiā, & reverentia, qua par-  
est, insistendo profiteor me haud alio sensu quic-  
quid

quid in hoc libro referto, accipere, aut accipi ab ullo velle quam quo ea solēt, quæ humana dūtaxat auctoritate, non autē divina Catholicæ Romanæ Ecclesiæ, aut S. Sedis Apostolicæ nituntur, ijs tantummodo exceptis, quos eadem S. Sedes Sanctorū, Beatorum, aut Martyrum Catalogo adscripsit.

### *Sequens verò in fine Libri.*

**L**ECTOR adverte in Elogijs Virorum Illustrium quos hoc libro complexus sum nonnulla me obiter attingere, quæ sanctitatem ipsis videantur adscribere: perstringo nonnunquam aliqua ab ijs gesta, quæ cum vires humanas superēt, miracula videri possunt: præsagia futurorū, Arca norum manifestationes, revelationes, illustrations, & si quæ sunt alia huiusmodi: beneficia item in miseris mortales eorū intercessione divinitus; demum nonnullis sanctimoniac, vel Martyrij videor appellatione tribuere. Verum hæc omnia ita meis lectoribus propono, ut nolim ab illis accipi tanquam ab Apostolica Sede examinata, atque approbata, sed tanquam quæ à sola suorum Auctorum fide pondus obtineāt, atque adeo non aliter, quam humanam historiam. Proinde Apostoliqu S. Congregationis S. R. & Vniversalis Inquisitionis Decretum Anno 1625. editum, & Anno 1634. confirmatum integre, atque inviolate, iuxta declarationem eiusdem Decreti à Sanctiss. D. N D.

VRBANO Papa VIII. anno 1631. factam servari à me omnes intelligant, nec velle me, vel cultum, aut venerationem aliquam per has meas narrations ulli arrogare, vel famam, & opinionem sanctitatis, aut martyrij inducere, seu augere, nec quicquam eius existimationi adiungere, nullumque gradum facere ad futuram aliquando ullius Beatificationem, vel Canonizationem, aut miraculi comprobationem, sed omnia in eo statu à me relinqui, quem seclusa hac mea lucubratione obtinerent, non obstante quocunque longissimi temporis cursu. Hoc tam sancte profiteor, quam dicit eum, qui sanctæ Sedis Apostolicæ obediētissimus habere filius cupit, & ab ea in omni sua inscriptione, & actione dirigi.

Ego N. N.

*Particularis Processus cum subsequenti pronuntiatione Ordinarij, seu Apostolica Sedis Delegati, sicut praecedere debet ex forma predictorum Decretorum super cultu non adhibito, ita etiam praecedere debet, & ab eisdem respectine faciendus est, quando aliquis Postulator allegaret, se versari in uno ex casibus exceptuatis; nempe quod cultus fuerit adhibitus ex indulto Summorum Pontificum, vel permissione Sacra Congregationis, vel per communem Ecclesie consensum, vel per immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, Virorumque Sanctorum scripta, vel long-*